& tiinore cxirc non audeat.Vnde quoniam mo-
CqhciI. gemral. Tom. X.

XII. AD HENRICVM EDVENSEM,
Gakerium Lingoncnfcm, Alanum Aucifiodo-

renfcm , &c Bernardum Niverncnfcm
epifcopos.

Ejnfdcm argumcnti,

jilexanderepifcopusfervftsftrvornm Dei, venerabi-*

libus fratnbus Henrico Edaenfi, Galterio Ltngo.

nenfi » jlnttfiodorenfi ,
1 Bernardo

]S[ivernenfiep'ifcopis,falutem(^- apofioltcam

benediBionem,

veftrae fraternitatis notkiam , &c. tttfitprd

ufqne adb<ec verba: Ecclefiffi Romana^exjftir.

pifcopo
dedimus in mandatis, ut memorarum comicem , 6c

matrem fuam fub velocitatc, cum omni diligentia

iludeat convenire , & atcentius exkortari , quod
praenominato abbati &c fratnbus ablara omnia cei-

fantedilatione reftittiant , dc damnis & iniuriis rL
latis congruam fatisfaftionem exhibeant, &abeo^-
rum moleftatione &r gravamine indebitoultcrius

omninoqaiefcant : alioquin per totam cerram co-
rumomniaDivina officia,pia:ter baptifma parvd-
lorum, & pcenitentias morientium, penitus inter-

dicat: & iinecfic refipuerinc, in perfonasillorum
cxcommunicationis fententiam non difFecat pro-
mulgare : vobis per fua fcripta fignificaps , &
firmiter ex parte noftra injungens , ut fencen-

tiam ab eodem fapradidi comitis vel matris
ftix tercam , aur peifonas eorum prolatam , uf-

que ad dignam farisfa&ionem inviolabilicer ob-
fervare Curctis. Idcoque fratcrnitati vefbra? per
apoftolica fcripta mandanuis , quatinus cum ejus

fuper koc litteras reccpcricis , quod ab eo cxin-

de ftatutum fuerir.ficLic gratiam B. Petriac noftram
caram habetis , firmicer teneatis, & per vcilras

parockias faciatis inviolabiliter obfcrvari : alio-

quin nos in noftri tranfgrcflbrem mandaci id au-
tore Domino durius corrigemus. Datum ap«d
CJarum-Montcmj, Non Iunii.

RRrrij i**XIIJ,
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«** XIII. AD LVDOVICVM VII.
Francorum regem. 1

Rogat regem ut comitem Nivemenfem coerceat.

AUxAnder epifcopitifervus fcrvoram Dei , carifiitxo

in Chriflofilio Lndovico ilhtftri Francorum regi,

fdntem apoflolicam benediBionem.

Ad regix fereniratis notitiam crediraus per-

venille, quomodo nobilisvir comcsNivern.

Sc mater ftia in Vizeliacenfe monafterium manus

iuas amplius folito aggravarunt , &c Dei ac bea-

tx Mariae Magdalena: , cujus corpus in eodem
monaftcrio tequiefcit , timore & revetcntia om-
nino poftpofita , equitaturas, bovcs, afinos ,

&B
pecora, tam monaflxrii quam exterionimobedien-

tiarum, per fervientes fuos rapere, & exindeab-

ducerc minirae formidarunt. Abbati quoque ejuf-

dem loci jamdiifcus comes rainas &c inhdias cir-

cumponit : ita quod dc monafterio finc proprii

corporis periculo & timorc cxirc non audet. Pu-

blicam ctiam Sc antiquam ftratam non folum in-

fringit , fcd viatotes per quoddam caftrum fuum

rranfirecompcllic: Sc occafione ifta quofdam bur-

genfcs a nundinis rcdeuntcs cepit. Vnde,quo-
niam nionaftcrium illud ad jus & proptietatem

Romana: ecclefiar, & regis celfitudinis proteaio.

ncm , fpeftare dinofcitur : ferenitatem tuam pcr

apoitolica fcripta rogamus , monemus , &c cxhor- q
tamur in Domino , quatinus Divini amoris ob-

tentu , & pro revetentia beati Petri , ac noftra,

memoratum comitcm & matrcm fuam inftanter

commoneas, & diligentius ftudeas convenirc, &
etiam , fi neccfle fuerit , poteftatc regia coercerc,

ut prznominato abbati Sc fratribus ablata omnia

fine dilacione rcftituant , de damnis & injuriis

congruam facisfa£tionem exhibeant, 6c ab eorum

moleftationc ac gravamiae indebito ulterius om-
nino quicfcant. Ita quod ab omnipotenti Do-
mino indeficiens proptcr hoc primiurn feliciter

valeas adipifci , & nos clementiae tux ubetrimas

cxinde gratias exolvere tcneamur. Nos -enim pra>

fatum comitem & mattem fuam per nollras licte-

ras monuimus, uc etrata cortigcre ftudcant , & a D
talibus de cauero pcnitus conquicfcanc. Datum
apud Claium-Momem , Non. Iunii.

&** XIV. AD GVILLEMVM ABBATEM
& fratres Vizeliacenfes.

De fuperioribus Iittenis a fe fcriptis certioresfacit.

Akxmder spifcopus fervus fcrvorttm Dei , dikBis

filiisGnillelmo abbnti -fratribus V^Uacenfibus,

[almtm & apojtohcam benediUtomm.

Svsceptis litteris veftris,ac diligenter prefpe£tis

tribulaciombus & anguftiis vefttis , quas earum

continentia exprimebat : paterna: mentis affeitu b

interius condoluimus, ficut qui monafterium ve-

fttum,proprium patrimonitim bcati Petri effe co-

gnofcimus, & vos ficut fpeciales & devotoscccle-

1e filios certiori in Domino caricatc diligimus,&
veftris profedtibus prompto animo afpiramus.

Inde fiquidcm fuit,quod cariffimo inChrifto filio

noftro Ludovico illuftri Francotum regi, venera-

bilibus quoquc fiatribus noftris HugoniScnonen-

fium archiepifcopo , Eduenfi , Lingonenii , Au-

tiiiodorenfi & Nivcrnenfi epifcopis , nobili etiam

viro comiti Nivernenil & comiciilas matri cjus,

pro negotio veftro icripta noftra dicigimus , ikuc

ex eorum cranfcriptis vobis evidentius innoceicec.

Vos aucemadhic corngenda ftudium & operara

adhibeatis , & per clauftri ac rcligionis obfervan-

tiam iusiter oracioni vacantcs, clametis in cslum,

ut ommpotens Dominus his malis clto nncmim-

ponat, Sc vobis pacem & optatam tranquillitatem

concedac. Datum apud Clarum-Moncem , Non.

Iunii.

"** XV. AD HVGONEM RVTENENSEM Edita

I S C V. tro tte

Laudat quod in tota diceceii pacem perpetuam,
j^jj

nullo dierum aut perfonarum difcrimine, fi.

confticuerit.

AUxander epifcopusfervusfervorum Dei , venerabi-

bilifratri Hxgoni Rutenenfi epifiopo ,fAlfitem

- apoftolicfim benediiltotiem.

QVOties ea qtiK ad pacem pcrtinent poftulantur

a fedc apoltolica confirman: tanto fuper his

benigniorem affenfura nos c5venit adhibcre, quan-

to cx bono pacis plura commoda & giaciora fiiigu-

lis proveniunt incrementa.Ex quodam ilquidem re-

fcripto a tua nobis frareiTiitate tranimiiib , ad au-

dientiam noftra pervenit , quod tu habico concilio

abbatum, piapoficorum, &archidiaconorumtuo-

rum , & baronum terrx , cum nobili viro Hugonc
fratre tuo comice Rutena^ s hujufmcdi pacem &
concordiam ftatuifti : Quod omnes res mobiies &
immobiles, &omneshominestamclericiquam lai-

Gi,in omni tempore fintftibeapace fecun. Nec ulli

hceat przcerarmatos militcs, &clicntes, qua:libet

armaferre: niiImilites,enfesfolLimmoda; &clien-

tes,fingulos baculosferant : qui pacis, ficut cKtcri,

dcbenc {ecuritite gaudere. Et pratcr eos.qui lianc

pacem, ficut ftatuta eft.noluerint firmarc,& invio-

labiliter obfervare, ficut dehis qui publice perju-

rant, velfidem mentiuntuu pto manifcfto debito,

feu pro cognita (idejuffioncde rebus eorum pigno-

randis liccntia non denegetur : vobis tatncn exce-

ptis. Ad ejufmodivero pacis Sc fecuritatis fuilenta-

tionetn &dcfenfionem, ftatutumeftu[abbates,ar-

chidiaconi, archipreibyteii, monachi, canonici,

ptiores , & omnes clerici ,
qui proprias ccclefias re-

gunt, milites quoquc, & metcatoies, atque bur-

genfes, qui facultatibus abundavcrinc , & omncs

cdam homines tani clci ici quam laici, qui habuc-

rinc parboum,feu aliorum animahurn, cum qui-

bus arare poilint, five amplius habuerint, velqui

habuerint foummatium , cquum fcilicct vel eqnam,

mulnmvelmulam,quKadporcanda oncra loccnt,

duodccim denarios Rutenenfa , fivealios tantum-

demvalcntes donent. Cum vero habucrint ovilc

ovium, dentpro co fcx denarios cjufdem monetz,

vel alios aequivalentes. Totidcm autem dabunc

qui habentunumbovemtantum» velaliud animal

cumquovaleanc arare, fiveafinura, qtiem pofllnc

locare. Clientcs vero, & artifices , fcilicet fabri,

fartpres,pellicarii, Scoranes operarii, aut fex.vel

odto.feu duodecim denarios.fecundum iuorum ca-